Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ
/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	    ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.05.2010 г. _16-3/ э №

	12.05.2010 г.  № 16-3/э

	Шупашкар хули

	г. Чебоксары

	О внесении изменений в постановление Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 10 декабря 2009 г. № 21-6/э

В соответствии с Регламентом рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической  (тепловой) энергии (мощности), утвержденным приказом Федеральной службы по тарифам от 8 апреля 2005 г. № 130/э (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 7 июня 2005 г., регистрационный № 6696), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики 13 августа 2009 г.        № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» и решением коллегии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 29 апреля 2010 г. № 3 Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам п о с т а н о в л я е т:

1. Приложение «Тарифы на электрическую энергию для населения и потребителей, приравненных к категории население, по Чувашской Республике» к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 10 декабря 2009 г. № 21-6/э (зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики 18 декабря 2009 г., регистрационный № 561) с изменениями, внесенными постановлением Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 25 февраля 2010 г. № 5-2/э (зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики 16 марта 2010 г., регистрационный № 588), изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Руководитель                                                                                         А.В.Журавлев
Приложение

к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам

от  12.05.2010 г. № 16-3/э
Тарифы на электрическую энергию для населения

и потребителей, приравненных к категории население,

по Чувашской Республике

	№ п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой тарифа по ставками дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	ВН
	CH-I
	CH-II
	HH

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	1.1.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными газовыми плитами

	1.1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч

	1-90

	1.1.2.
	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт*ч

	2-24

	Ночная зона
	руб./кВт*ч

	1-02

	1.2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными
электроплитами и (или) электроотопительными установками

	1.2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч

	1-34

	1.2.2.
	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт*ч

	1-68

	Ночная зона
	руб./кВт*ч

	0-48

	1.3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	1.3.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч

	1-34

	1.3.2.
	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт*ч

	1-68

	Ночная зона
	руб./кВт*ч

	0-48

	2.
	Потребители, приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС)

	2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт*ч

	1-90

	2.2.
	Тариф, дифференцированный по зонам суток

	Дневная зона
	руб./кВт*ч

	2-24

	Ночная зона
	руб./кВт*ч

	1-02

Примечания:

В соответствии с п. 27 Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 20 октября 2004 г., рег. № 6076):

1. Тарифы категории «Население» применяются для:
исполнителей коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), наймодателей (или уполномоченных ими лиц), предоставляющих гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда: жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, для временного поселения лиц, признанных беженцами, жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающих электроэнергию для коммунально-бытового потребления граждан в объемах фактического потребления потребителей-граждан и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования;

гарантирующих поставщиков, энергосбытовых, энергоснабжающих организаций, приобретающих электроэнергию в целях дальнейшей продажи потребителям-гражданам и (или) исполнителям коммунальной услуги электроснабжения, наймодателям (или уполномоченным ими лицам), в объемах фактического потребления потребителей-граждан и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования;

физических лиц, приобретающих электрическую энергию в целях потребления в помещениях для содержания осужденных, при условии наличия раздельного учета в указанных помещениях;

физических лиц, приобретающих электрическую энергию в целях потребления в населенных пунктах, жилых зонах при воинских частях, рассчитывающихся по общему счетчику на вводе.
2. Тарифы категории «Потребители, приравненные к населению» применяются для:

садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан - некоммерческих организаций, учрежденных гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства (садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое объединение);

некоммерческих объединений граждан (гаражно-строительных, гаражных кооперативов, автостоянок), объединенных хозяйственных построек граждан (погребов, сараев и иных сооружений) (постановление Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 12 мая 2010 г. № 14-3/э «О потребителях электрической энергии (мощности), отнесенных к группе «Население» (зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики 7 июня 2010 г. № 632)
содержащихся за счет прихожан религиозных организаций.

_972555888.doc
[image: image1.png]